
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 811 DEL 09-10-2019

III SETTORE
PER IL DIRIGENTE:  Onofrio Tartaglione
UFFICIO PROPONENTE: III SETTORE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Elisa Niro
REGISTRO SETTORIALE: 101 DEL 09-10-2019
CIG:

Oggetto: Affidamento del servizio di rimozione, recupero e/o smaltimento dei rifiuti
illecitamente abbandonati in aree pubbliche- Approvazione schema Avviso
Esplorativo

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente è sottoscritta dal segretario com.le in sostituzione ai sensi del vigente
regolamento uffici e servizi del dirigente titolare  sospeso dal servizio
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che
- con determinazione del 17/11/2017 n. 1109 è stato istituito il “Registro delle aree pubbliche e private
interessate dall'abbandono e rogo di rifiuti”previsto dalla L.R. 9 dicembre 2013, n. 20 recante “Misure
straordinarie per la prevenzione e la lotta al fenomeno dell’abbandono dei rifiuti”;
- con determinazione n. 984 del 26/10/2018, come previsto dalla richiamata normativa, è stato aggiornato il
“Registro delle aree pubbliche e private interessate dall'abbandono e rogo di rifiuti”, sulla scorta delle
segnalazioni provenienti dalla Polizia Municipale;
- l’art. 192 del D.Lgs.n°152 del 03/aprile 2006 e s.m.i., impone il divieto di abbandono e deposito incontrollato
di rifiuti sul suolo e nel suolo, nonché l'immissione di rifiuti di qualsiasi genere nelle acque superficiali o
sotterranee;

Dato atto che è necessario procedere alla rimozione di rifiuti abbandonati presso i siti di seguito individuati:
- LOTTO 1: Via Einaudi (traversa di via Casa del Bene);
- LOTTO 2: Via Peschiera (ingresso presso laghetto artificiale)
- LOTTO 3: Località Visocchi (Strada di accesso al Depuratore)
- LOTTO 4: Località Viciglione

Considerato che l’Ente non possiede un albo di ditte specializzate per l’affidamento del servizio in oggetto;
Ritenuto opportuno avviare un’indagine di mercato finalizzata alla creazione di una short list “dedicata” per
l’individuazione degli operatori economici da invitare a presentare preventivo di offerta,
Rendendosi necessario provvedere all’affidamento del servizio di che trattasi a mezzo affidamento diretto ex
art. 36, comma 2 lett. b del D.Lgs. 50/2016, mediante l’invito a 5 operatori economici per ciascun lotto alla
successiva fase di richiesta di preventivo, ove siano presenti istanze in numero sufficiente tra coloro che hanno
fatto pervenire nei termini la propria candidatura, fermo restando che ciascun operatore, pur avendo presentato
eventuale candidatura per più lotti, potrà restare aggiudicatario di uno solo;
Visto lo schema di Avviso esplorativo predisposto dall’Ufficio competente;
Rendendosi, altresì, necessario individuare il Responsabile Unico del procedimento ex art. 31 d. lgs. 50/2016



IL DIRIGENTE
Visti:
- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
-l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti amm.vi;
-l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare tutti gli atti
gestionali;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale degli uffici e servi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA
1. Individuare come Responsabile Unico del procedimento, ex art. 31 d. lgs. 50/2016 la Dott.ssa Elisa Niro;
2. Approvare lo schema di Avviso Esplorativo redatto dal III Settore, che fa parte integrante della presente
Determinazione;
3. Stabilire che l’Avviso venga pubblicato per 15 giorni naturali e consecutivi sulla home page del Comune di
Marcianise, all’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione Trasparente.

IL Responsabile del procedimento Per il Dirigente
 Elisa Niro  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione III SETTORE n.811 del 09-10-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2


		2019-10-09T13:19:39+0000
	IT
	TARTAGLIONE ONOFRIO




